EDTTAL DE LTCTTAçÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREçOS

PRE6ÃO ELETRÔNICO N9 OA2I2O23

o Conselho Escolar, por intermédio dê seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados
peia Portaria ne 0r2022-CONSELIIo ESCOtAR-GO torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔN|CO sRP

A02/2O23, tipo MENOR PREçO POR LOTE, em sessão pública eletrônica, através do
site www.comprasnet.go.gov.br, nos termos da Lei Estadual np. 17.928 de 27 de

dezembro de 2012, Decreto Federal ne 1A.A24/2Ot9, Decreto Estadual ng 9.666/7020
e pela Lei Federal ns 8.666/93 de 21 dejunho de 1993, Lei Federal ns 10.520 de 17 de
julho de 2002, Lei Complementâr ne 123 de x4 de dezembro de 2006, Lei ne 9.307 de

23 de setembro de 1996, Lei Complementar ne L44 de 24 de julho de 2018, Decreto

Estadual ne 7.437, de 06 de setembro de 2A1L, Resolução CDIFNDE ne 06 de 08 de

maio de 2020, e demais normas pertinentes à matéria, bem como das condições
estabelecidâs neste Edital e seus anexos.

1. CONDTçÕES GERATS

1.1. O Pregâo Eletrônico SRP será realizado em sessão pública, por meio de sistema
eletrôn ico que promova a comunicação pela internet, no sítio
www. com prasn et. go. gov. br (art. 5s, caput, do Decreto Estadual ns 9.666/2ü0\.
1.2. O referido sistema eletrônico utilizará recursos de criptografia e de autenticâÇão
que assegurem condições adequadas de segurança em todas as etapas do certame
(art. 5s, parágrafo único, do Decreto Estaduai ne 9.666 /2A20],.
1.-?. O Pregão Eletrônico SRP será conduzido pelo Conselho Escoiar MACHADO DE

ASSIS, ccm apoio técnico e operacional à S uperintendência Central de Ccmpras

Governarnentais e Logística da Secretaria de Estado da Administreção, que atuará

eomo provedor do Sistenra de Compras do Estado de Goiás (ãrt. 12 cio Decreto

Estad ual 9.666i 2020),

1.4. As dúvidas quanto à operacionalização do sistema deverão ser dirimidas pelo

telefone: 62. 3207-8752.

2. OBJETO

2.1. Constitui objeto do Termo de Refe.ência a contratação de empresa, através de

Sistema Registro de Preço - SRP, para fornecimento de gêneros alimentícios pãra

atender o Programâ Nâcional de Alimentação Escolar - PNÀE, corn o intuito de

atender às necessidades dos Conselhos Escolares: CONSELHO ESCOTAR MACHADO

DE ASSIS E CONSELHO ESCOLAR PROFE§SOR ALFREDO NASSER, no município
de ANICUNS, conforme Edital e seus Anexos, de acordo com as especificações e

quantidades estabelecidas no item 4 do Termo de Referência.